
Zápis z jednání zastupitelstva obce  

Vrané nad Vltavou č. 5/2023 

ze dne 20. září 2023 
 
 

 

Přítomni: David Balling, David Blažek, Pavel Filip, Václav Havlíček, Petr 

Janeček, Jana Kadlecová, Jan Kořínek, Jiří Krafta, Erik Löffler, Jana Neumanová, 

Ivana Rážová, Dagmar Selicharová, Dana Ullwerová, Jiřina Vašinová   

Omluveni: Jan Kukla 
 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou bylo svoláno dne 13. 9. 2023. 

 

Zasedání zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou (dále též „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:00 hodin starostkou p. Danou Ullwerovou (dále jako 

„předsedající“). Předsedající schůze přivítala přítomné zastupitele.  

Z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce konstatovala, že je 

přítomno 14 členů zastupitelstva, počet hostů 3 (příloha č. 1). Zastupitelstvo je dle 

§ 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem p. Jiřinu Vašinovou, ověřovateli zápisu 

jsou navrženi p. David Balling a p. Petr Janeček. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem p. Jiřinu Vašinovou, ověřovateli zápisu 

p. Davida Ballinga a p. Petra Janečka. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro   14 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek,  

Krafta, Löffler, Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, 

Vašinová 

Proti  0 

Zdržel se 0  

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno.  

 

 



Schválení programu 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce a přímou prezentací na daném zasedání zastupitelstva 

obce. 

 

Návrh programu byl přednesen v následující podobě: 

 

1. Návrh na provozování pošty Partner 

2. Rozpočtové opatření č. 2 

3. Diskuze 

 

Podněty ani připomínky k programu zastupitelstva vzneseny nebyly. 

Předsedající dala hlasovat o předloženém návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání v přednesené podobě. 

 

Výsledek hlasování  

Pro   14 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek,  

Krafta, Löffler, Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, 

Vašinová 

Proti  0 

Zdržel se 0  

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

1. Návrh na provozování pošty Partner 

 

Předsedající představila zastupitelům hosta p. Matějcovou z České pošty, která 

přišla přednést návrh České pošty týkající se provozování pošty Partner a nabídky 

odkupu domu vlastněného Českou poštou, ve kterém se nyní provozuje pošta.  

P. Matějcová informovala o záměru České pošty v budoucnu převést malé obce na 

službu pošta Partner, kterou by mohla provozovat obec. Pošta Partner nabízí 

plnohodnotné poštovní služby. Pošta bude provozovateli pošty Partner platit 

měsíční odměnu (fixní + variabilní odměna). Dále pošta zajistí nábytek, IT 

techniku, servis IT, potřebná školení pracovníka obsluhující poštu Partner. 

P. Matějcová dále přednesla možnost odkupu domu za cenu dle znaleckého 

posudku. Nabídka odkupu domu je platná jen současně s přechodem na Poštu 

Partner.  



P. Neumanová se dotazuje na vzdělání pracovníka Pošty Partner. P. Matějcová 

odpovídá, že není nutná maturita. 

P. Janeček se dotazuje na doplňkové služby k Poště Partner. P. Matějcová doplňuje 

informace. P. Janeček vyjadřuje názor, že by obec do toho měla jít, zvýší se kvalita 

služeb v obci.  

P. Filip se dotazuje na službu doručování zásilek. P. Matějcová informuje, že to 

bude nadále záležitost České pošty. P. Filip dále vyjadřuje názor, že budou potřeba 

2 pracovníci z důvodu nemoci, dovolené.  

P. Filip se dotazuje, jak to bude probíhat, pokud obec budovu nekoupí a nechce 

provozovat Poštu Partner. P. Matějcová odpovídá, že bude 1 měsíc vyvěšena výzva 

na objektu jako výběrové řízení na provozovatele Pošty Partner. Nový 

provozovatel má i právo koupit budovu, 20 let musí provozovat Poštu Partner, 

může po ½ roce provozování pošty přesunout do jiných prostor.  

Pokud si obec koupí dům, Poštu Partner pak vypoví, musí do původních prostor 

Českou poštu zpět pustit, ale ostatní prostory z domu budou k dispozici. Pošta bude 

shánět dalšího provozovatele. 

 

Provozování Pošty Partner nabízí možnost navýšení provozních hodin nad 

současných 25 hodin, pouze se oznámí poště, pošta bude ale platit odměnu 

založenou na 25 hodinách.  

 

P. Drábek se dotazuje, jaký obrat měla Česká pošta ve Vraném v loňském roce. 

P. Matějcová odpovídá, že tato informace není ke zveřejnění. Informuje o počtu 

transakcí denně 114 – platba bude 6 Kč za transakcí jako variabilní část odměny. 

 

Dále se diskutuje o možnosti nabídky dalších služeb jako noviny, Sazka atd. 

 

P. Kliment se dotazuje na možnost umístění bankomatu.  

 

P. Filip se dotazuje, kolik Pošt Partner nyní funguje v ČR. P. Matějcová odpovídá, 

že 854 Pošt Partner, ve středočeském kraji 134 Pošt Partner. 

P. Filip požádal o možnost zaslat kontakty obcí, kde funguje Pošta Partner kvůli 

referencím. 

 

P. Matějcová informuje o možnosti zapůjčení pracovníka z České pošty v případě 

nahlášení potřeby dopředu. 

 

P. Drábek se dotazuje na přenos věcného břemene. P. Matějcová odpovídá, že lze 

Poštu Partner přesunout, věcné břemeno se přesune na jinou nemovitost. 

 

P. Kliment se dotazuje, jak dlouho bude trvat proces přeměny na Poštu Partner. P. 

Matějcová odpovídá, že 2,5 měsíce v případě stálého pracovníka pošty, 6 týdnů, 

pokud není stálý pracovník, což je nyní případ ve Vraném. 



P. předsedající uzavírá tento bod informací, že v současné chvíli je tento bod na 

vědomí, bez usnesení a k promyšlení do příštího zastupitelstva, kde by se hlasovalo 

o návrhu usnesení. 

 

2. Rozpočtové opatření č. 2 

   

Předsedající informovala o jednotlivých změnách v příjmové a výdajové části. 

Příjmová část: 

- změny u § 4122 neinvestiční transfery - průtokové dotace pro ZŠ a ZUŠ 

- § 6171 vyšší příjmy z prodeje pozemků 

- § 6310 příjmy z úroků. 

Výdajová část: 

- § 2310 vodovod   - 20 mil. Kč jde o výstavbu vodovodu, která se v letošním 

roce neuskuteční, byla podána žádost o dotaci 

- § 3113 ZŠ   - 6 mil. Kč je náš podíl na financování modernizace učeben ZŠ, 

bude se realizovat až ke konci školního roku 2023/24, dotaci jsme obdrželi 

- § 3631 osvětlení  - 2 mil. Kč, rovněž se počítá s realizací až v příštím roce, 

připravuje se žádost o dotaci. 
  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023.    

 

Výsledek hlasování  

Pro   14 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek, 

Krafta, Löffler, Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, 

Vašinová 

Proti  0 

Zdržel se 0  

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3. Diskuze 

 

P. předsedající pozvala přítomné na posvícení v obci konané v sobotu 23. 9. 2023, 

kde bude křest nové knihy p. Vrabcové. Dále v 17 h pozvala na vysvěcení 

opravené kaple na hřbitově ve Vraném.  

 

Termín dalšího zastupitelstva byl navržen na 18. 10. 2023. V tentýž termín bude 

také pracovní jednání zastupitelstva – řešení přípravy rozpočtu obce a projednání 

návrhu vyhlášení programu dotací. 

 



 

Videozáznam z konání zastupitelstva je k dispozici na stránkách Obce Vrané nad 

Vltavou – www.vranenadvltavou.cz.  

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 18:51 hodin. 

 

 

Zapsala: Jiřina Vašinová 

http://www.vranenadvltavou.cz/

